静岡リウマチネットワーク学術講演会
謹啓
時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記要綱にて講演会を開催させて頂く運びとなりました。
先生におかれましては、ご多忙中とは存じますが、ご高配の上ご臨席賜りますよう
お願い申し上げます。                                       謹 白

コンコルド浜松  『  2階 銀木犀の間   』

静岡県浜松市中区元城町109-18 TEL:053-457-1111

平成27年6月27日（土） 17：00～19：00

市立御前崎総合病院  病院長   大橋 弘幸 先生

一般
講演

「 Multicenter prospective trial for rheumatoid
arthritis using abatacept in Japanese patients, an
investigator-initiated study-Mt. Fuji study- （最終報告） 」

浜松医科大学附属病院第三内科学講座  講師    小川 法良 先生

特別
講演

「 リウマチ膠原病診療における最新の話題

～特に生物学的製剤使用を中心に～」

聖路加国際病院 Immuno-Rheumatology Center

                                             センター長 岡田 正人先生

なお、当日は情報交換会の場をご用意致しております。

「アバタセプトがRAの骨・関節破壊に与える影響を骨代謝

              マーカーおよびmTSSから考える 」

浜松医科大学附属病院整形外科  講師           鈴木 基裕 先生

浜松医科大学附属病院第三内科学講座  講師  小川 法良 先生

日本リウマチ財団登録リウマチケア看護師認定研修会2単位（単位取得料1000円）

日本リウマチ財団登録薬剤師認定研修会2単位        （単位取得料1000円）

共催：静岡リウマチネットワーク

日本整形外科学会専門医資格継続必須分野：[04]代謝性骨疾患（骨粗鬆症を含む）
または[06]リウマチ・感染症 （R）教研修会リウマチ単位認定
本会は、上記のいずれか1単位（受講料：1単位=1,000円）を取得できます。
※単位取得のデジタル化により、単位申請には「会員カード」が必要となります。
研修医の方につきましては「会員カード」および「研修医手帳」の両方をご持参下さい。